

## Sopimus

Pörssisähkösopimus on asiakkaan ja Jyväskylän Energia Oy:n välille solmittu toistaiseksi voimassaoleva sähkönmyyntisopimus, joka voidaan tehdä sähkönkäyttöpaikoille, joissa on enintään 3x63 A sulakekoko. Sopimus koskee sähkön myyntihintaa. Sähkösopimus tulee voimaan sähkötoimituksen aloituspäivänä ja sopimuksen irtisanomisaika on kaksi viikkoa.

## Sähkön mittaaminen

Sähkön käytön mittaamisesta vastaa paikallinen jakeluverkonhaltija. Pörssisähkösopimus edellyttää, että käyttöpaikassa sähkö mitataan ja rekisteröidään tunneittain ja jakeluverkonhaltija toimittaa tuntitasoisen tiedon sähkönmyyjälle kuukausittain.

## Sähkön hinta ja laskutus

Sähkön hinta muodostuu tunneittain toteutuneen pörssihinnan ja sähkönkäytön perusteella. Pörssisähkön hinta muodostuu perusmaksusta ja energiamaksusta. Energiamaksu muodostuu pohjoismaisen sähköpörssin (Nord Pool Spot) ilmoittaman Suomen hinta-alueen hinnasta siten, että tunti hintaan lisätään kulloinkin voimassa oleva arvonlisävero ja marginaali. Kaksiaikamittauksessa (aika- ja kausisähkö) hinta lasketaan erikseen eri aikavyöhykkeille. Tuntikohtaista energiankäyttöä ei eritellä sähkölaskulla. Tuntikohtaiset Suomen alueen spot-hinnat saadaan Fingridin verkkosivulta osoitteesta <http://www.fingrid.fi/fi/sahkomarkkinat/tasesahko/taseselvitysinformaatio/Sivut/Elspot-Suomen-Aluehinta.aspx?showTable=1>.

Laskutus suoritetaan kuukausittain ja asiakkaalle ei lähetetä ennakkotiedotetta tulevista sähkölaskuista.

## Hinnan ilmoittaminen

Hinta vaihtuu joka kuukausi ja sitä ei erikseen SME 2010:stä poiketen ilmoiteta kirjallisesti asiakkaalle. Asiakkaalla on mahdollisuus tarkistaa toteutunut kuukauden keskihinta Jyväskylän Energia Oy:n Monitori-palvelusta sivulta <http://www.jyvaskylanenergia.fi/asiointi>.

## Hintakatto

Hintakatto on lisämaksullinen palvelu, jolla voidaan estää spot-hinnan nousupiikit. Hintakatto rajoittaa laskutettavan tuntihinnan maksimihinnaksi 9,90 snt/kWh (alv 24 %).

## Muut ehdot

Muilta osin sopimukseen sovelletaan yleisiä sähkönmyyntiehtoja SME 2010 ja Jyväskylän Energia Oy:n palveluhinnastoa. Pörssisähkösopimuksen hinnanvaihtelut eivät kuitenkaan ole sellaisia muutoksia, että ne oikeuttaisivat asiakkaan SME 2010 kohdan 10.9 mukaan irtisanomaan sopimuksen.